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                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Forkynnerens bok:  


et var en liten by, og i den var det noen få 
 menn. Da kom det en mektig konge mot 
 den. Han kringsatte byen og bygde store 
 bolverk mot den. 15 Det fantes der i byen en mann 
 som var fattig, men vis. Han kunne ha berget byen 
 med sin visdom, men ikke et menneske tenkte på 
 denne fattige mannen. 16 Da sa jeg: Visdom er 
 bedre enn styrke; men den fattiges visdom blir 
 foraktet, og ingen hører på det han sier. 17 
 Vismenns ord som høres i ro, er bedre enn 
 høvdingens rop blant dårer. 18 Visdom er bedre 
 enn krigsvåpen, men én synder kan ødelegge mye 
 godt. (Fork 9,14-18) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Jakobs brev: 


r noen av dere vis og forstandig? Da må han 
 vise det i gjerning, i et rett liv preget av den 
 ydmykhet som visdommen gir. 14 Men 
 bærer dere bitter misunnelse og selvhevdelse i 
 hjertet, da må dere ikke skryte og lyve mot 
 sannheten. 15 Den slags visdom kommer ikke 
 ovenfra, men er jordisk og sjelelig, ja, demonisk. 


16 For hvor misunnelse og selvhevdelse rår, der er 
 det uorden og alt som er ondt. 17 Men visdommen 
 ovenfra er først og fremst ren, dernest er den 
 fredselskende, forsonlig og føyelig, rik på 
 barmhjertighet og gode frukter, upartisk og uten 
 hykleri. 18 Og rettferdigheten er en frukt som blir 
 sådd i fred og vokser fram for dem som skaper 
 fred. (Jak 3,13-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


alige er de som skaper fred, for de skal kalles 
 Guds barn. (Matt 5,9) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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SANKTHANSDAGEN /JONSOK (25. JUNI) 


Poetisk tekst: Luk 1, 76 / 77 / 78 / 79 Omkved: v 
 68 


Omkved: Lovet være Herren, Israels Gud, for han 
 har sett til sitt folk og forløst det. 


1. Og du, barn, skal kalles Den Høyestes profet, for 
 du skal gå fram foran Herren og rydde vei for ham 
 2. og lære hans folk å kjenne frelsen, at deres 
 synder blir tilgitt, 


3. for vår Gud er rik på miskunn. Slik skal lyset fra 
 det høye gjeste oss som en soloppgang 


4. og skinne for dem som bor i mørke og dødens 
 skygge, og lede våre skritt inn på fredens vei. 


Fortelling: Luk 1,5-25 


Sankthansdagen / Jonsok - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


ør på meg, dere fjerne kyster, lytt, dere 
 folk langt borte! Fra mors liv av har 
 Herren kalt meg, før jeg ble født, har han 
 nevnt mitt navn. 2 Han har gjort min munn til et 
 kvast sverd og skjult meg i skyggen av sin hånd. 


Han har gjort meg til en spiss pil og holder meg 
 gjemt i sitt kogger. (Jes 49,1-2) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


å sabbatsdagen gikk Paulus og følget hans 
 inn og satte seg i synagogen. 15 Etter 
 tekstlesningen fra loven og profetene sendte 
 synagogeforstanderne bud ned til dem: «Brødre, 
 har dere et ord til oppbyggelse for folket, så tal!» 


16 Paulus reiste seg, ga et tegn med hånden og sa: 


«Israelittiske menn og dere andre som frykter Gud, 
 hør på meg! 17 Han som er Gud for vårt folk 
 Israel, utvalgte våre fedre. Han gjorde dem til et 
 stort folk da de levde som innflyttere i Egypt, og 
 med løftet arm førte han dem ut derfra. 18 I 
 omkring førti år bar han over med dem i ørkenen. 


19 Han utryddet sju folk i Kanaan og lot dem 
 overta landet deres. 20 Det gikk omtrent 450 år. 


Deretter ga han dem dommere, helt til profeten 
 Samuel. 21 Så ba de om en konge, og Gud ga dem 
 Saul, sønn av Kisj, en mann av Benjamins stamme, 
 og han var konge i førti år. 22 Gud avsatte ham og 
 oppreiste David til konge over dem. Han fikk dette 
 vitnesbyrdet av Gud: `Jeg har funnet David, Isais 
 sønn, en mann etter mitt hjerte, en som skal utføre 
 alt det jeg vil.` 23 Av hans ætt lot Gud en frelser 
 for Israel stå fram, slik han hadde lovet, og det er 


Jesus. 24 Før han trådte fram, hadde Johannes 
 forkynt omvendelse og dåp for hele Israels folk. 25 
 Da Johannes fullførte sitt livsløp, sa han: `Jeg er 
 ikke den dere tror jeg er. Men etter meg kommer 
 det en som jeg ikke er verdig til å løse 


sandalremmen for.` 26 Brødre, dere som er av 
 Abrahams ætt, og dere andre blant oss som frykter 
 Gud! Det er til oss ordet om denne frelsen er blitt 
 sendt. (Apg 13,14b-26) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


iden kom da Elisabet skulle føde, og hun 
 fikk en sønn. 58 Hennes naboer og 
 slektninger hørte hvor stor godhet Herren 
 hadde vist henne, og de gledet seg med henne. 59 
 På den åttende dagen kom de for å omskjære 
 gutten. De ville kalle ham Sakarja etter faren, 60 
 men moren svarte: "Nei, han skal hete Johannes." 


61 "Men det er jo ingen i din slekt som har det 
 navnet," svarte de. 62 Da ga de tegn til faren for å 
 få vite hva han ville at barnet skulle hete. 63 Han 
 ba om en tavle og skrev: "Hans navn er Johannes." 


Da ble alle forundret, 64 men i det samme fikk 
 Sakarja talens bruk tilbake, og han begynte å 
 lovprise Gud. 65 Alle som bodde der omkring, ble 
 grepet av ærefrykt. I alle fjellbygdene i Judea 
 snakket folk om det som hadde hendt. 66 Alle som 
 hørte det, grunnet på det og spurte: "Hva skal det 
 vel bli av dette barnet?" Og Herrens hånd ledet 
 ham. (Luk 1,57-66) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Sankthans (25. juni) - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Malaki:  


e, jeg sender profeten Elia til dere før 
 Herrens dag kommer, den store og 
 skremmende. 6 Han skal vende fedrenes 
 hjerter til barna og barnas hjerter til fedrene, så jeg 
 ikke skal komme og slå landet med bann. (Mal 
 4,5-6) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


aulus reiste seg, ga et tegn med hånden og 
 sa: "Israelittiske menn og dere andre som 
 frykter Gud, hør på meg! 17 Han som er 
 Gud for vårt folk Israel, utvalgte våre fedre. Han 
 gjorde dem til et stort folk da de levde som 
 innflyttere i Egypt, og med løftet arm førte han 
 dem ut derfra. 18 I omkring førti år bar han over 
 med dem i ørkenen. 19 Han utryddet sju folk i 
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Kanaan og lot dem overta landet deres. 20 Det gikk 
 omtrent 450 år. Deretter ga han dem dommere, helt 
 til profeten Samuel. 21 Så ba de om en konge, og 
 Gud ga dem Saul, sønn av Kisj, en mann av 
 Benjamins stamme, og han var konge i førti år. 22 
 Gud avsatte ham og oppreiste David til konge over 
 dem. Han fikk dette vitnesbyrdet av Gud: `Jeg har 
 funnet David, Isais sønn, en mann etter mitt hjerte, 
 en som skal utføre alt det jeg vil.` 23 Av hans ætt 
 lot Gud en frelser for Israel stå fram, slik han 
 hadde lovet, og det er Jesus. 24 Før han trådte 
 fram, hadde Johannes forkynt omvendelse og dåp 
 for hele Israels folk. 25 Da Johannes fullførte sitt 
 livsløp, sa han: `Jeg er ikke den dere tror jeg er. 


Men etter meg kommer det en som jeg ikke er 
 verdig til å løse sandalremmen for.` (Apg 
 13,16-25) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


esus begynte å tale til folket om Johannes: 


"Hva dro dere ut i ødemarken for å se? Et siv 
 som svaier i vinden? 8 Nei! Hva gikk dere ut 
 for å se? En mann kledd i fine klær? De som går i 
 fine klær, bor i kongenes slott. 9 Hva gikk dere da 
 ut for å se? En profet? Ja, jeg sier dere: Mer enn en 
 profet! 10 Det er om ham det står skrevet: Se, jeg 
 sender min budbærer foran deg, han skal rydde 
 veien for deg. 11 Sannelig, jeg sier dere: Blant dem 
 som er født av kvinner, har det ikke stått fram noen 
 større enn døperen Johannes. Men den minste i 
 himmelriket er større enn han. 12 Fra døperen 
 Johannes' dager og like til nå trenger himmelriket 
 seg fram, og de som trenger på, river det til seg. 13 
 For alle profetene og loven har profetert fram til 
 Johannes. 14 Og om dere vil ta imot det: Han er 
 den Elia som skulle komme. (Matt 11,7-14) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Sankthans (25. juni) - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Første Mosebok:  


ud sa: "Jorden skal la grønne vekster gro 
 fram, planter som setter frø, og trær som 
 bærer alle slags frukt med frø i, på jorden!" 


Og det ble slik. 12 Jorden bar fram grønne vekster, 
 planter som setter frø, og trær som bærer frukt med 
 frø i, hvert etter sitt slag. Og Gud så at det var 
 godt. 13 Og det ble kveld, og det ble morgen, 
 tredje dag. 14 Gud sa: "Det skal bli lys på 
 himmelhvelvingen. De skal skille mellom dag og 
 natt og være merker som fastsetter høytider, dager 
 og år. 15 De skal skinne på hvelvingen og lyse ut 
 over jorden." Og det ble slik. 16 Gud skapte de to 
 store lysene, det største til å råde om dagen og det 


minste til å råde om natten, og stjernene. 17 Gud 
 satte dem på himmelhvelvingen til å lyse ut over 
 jorden, 18 til å råde om dagen og natten og til å 
 skille lyset fra mørket. Og Gud så at det var godt. 


19 Og det ble kveld, og det ble morgen, fjerde dag. 


(1 Mos 1,11-19) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger: 


 Lystra var det en mann som ikke hadde kraft i 
 føttene. Han hadde vært lam helt fra mors liv 
 og hadde aldri kunnet gå. 9 Denne mannen 
 hørte på da Paulus talte. Paulus så ham rett inn i 
 øynene, og da han skjønte at han hadde tro så han 
 kunne bli helbredet, 10 ropte han: "Reis deg opp 
 og stå på føttene!" Da sprang han opp og gikk 
 omkring. 11 Folkemassen så hva Paulus hadde 
 gjort, og satte i å rope på lykaonisk: "Gudene er 
 blitt som mennesker og er kommet ned til oss." 12 
 Og de kalte Barnabas for Zevs og Paulus for 
 Hermes, siden det var han som førte ordet. 13 
 Presten ved Zevs-tempelet like utenfor byen kom 
 til byportene med okser og blomsterkranser og 
 ville ofre sammen med folkemengden. 14 Men da 
 apostlene Barnabas og Paulus hørte det, flerret de 
 kappene sine, løp fram i mengden 15 og ropte: 


"Hva er det dere finner på? Vi er jo alminnelige 
 mennesker akkurat som dere. Vi forkynner at dere 
 må vende om fra disse tomme gudene til den 
 levende Gud, han som skapte himmel og jord og 
 havet og alt som er i dem. 16 Han tillot nok i 
 tidligere tider alle folkeslag å gå sine egne veier. 


17 Ved sine velgjerninger lot han dem ikke mangle 
 vitnesbyrd om seg. Fra himmelen sendte han dere 
 regn og grøde i rette tid, han har gitt dere føde og 
 fylt hjertene med glede." 18 Med slike ord fikk de 
 med nød og neppe hindret folk i å ofre til dem. 


(Apg 14,8-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


 begynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, og 
 Ordet var Gud. 2 Han var i begynnelsen hos 
 Gud. 3 Alt er blitt til ved ham, uten ham er 
 ikke noe blitt til. Det som ble til 4 i ham, var liv, og 
 livet var menneskenes lys. 5 Lyset skinner i 


mørket, og mørket har ikke overvunnet det. 6 Et 
 menneske sto fram, utsendt av Gud. Johannes var 
 hans navn. 7 Han kom for å vitne. Han skulle vitne 
 om lyset, så alle skulle komme til tro ved ham. 8 
 Selv var han ikke lyset, men han skulle vitne om 
 lyset. (Joh 1,1-8) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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OLAVSDAGEN /OLSOK (29. JULI) 


Poetisk tekst: Salme 33, 13 / 14-15 / 16 Omkved: v 
 12a 


Omkved: Salig er det folk som har Herren til Gud! 


1. Fra himmelen skuer Herren ned og ser hvert 
 eneste menneske. 


2. Fra sin tronstol holder han øye med alle som bor 
 på jorden, - han som har dannet alles hjerter og 
 merker seg alt det de gjør. 


3. Stor makt gir ingen konge seier, stor styrke 
 redder ingen mann i krig. 


Fortelling: 1 Mos 12,1-5 
 Olavsdagen / Olsok - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Femte Mosebok:  


 dag tar jeg himmel og jord til vitne på at jeg 
 har lagt fram for dere liv og død, velsignelse og 
 forbannelse. Velg da livet, så du og din ætt kan 
 få leve! 20 Du skal elske Herren din Gud, adlyde 
 ham og holde fast ved ham! Da skal du få leve og 
 bo lenge i det landet Herren din Gud sverget at han 
 ville gi dine fedre, Abraham, Isak og Jakob. (5 
 Mos 30,19-20) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' andre brev til 
 korinterne:  


ud, som sa: "Lys skal stråle fram fra 
 mørket", han har også latt lyset skinne i 
 våre hjerter, for at kunnskapen om Guds 
 herlighet i Jesu Kristi ansikt skal lyse fram. 7 Men 
 vi har denne skatten i leirkrukker, for at den 
 veldige kraften skal være fra Gud og ikke fra oss 
 selv. 8 Vi er alltid presset, men ikke knekket, vi er 
 rådville, men ikke rådløse, 9 forfulgt, men ikke 
 forlatt, slått ned, men ikke slått i hjel. 10 Vi bærer 
 alltid Jesu død med oss i vår egen kropp, for at 
 også Jesu liv skal bli synlig i den. 11 For ennå 
 mens vi lever, blir vi stadig overgitt til døden for 
 Jesu skyld, for at også Jesu liv skal bli synlig i vår 
 dødelige kropp. (2 Kor 4,6-11) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


å sa han til alle: "Om noen vil følge etter 
 meg, må han fornekte seg selv og hver dag ta 
 sitt kors opp og følge meg. 24 For den som 
 vil berge sitt liv, skal miste det. Men den som 
 mister sitt liv for min skyld, han skal berge det. 25 


Hva gagner det et menneske om det vinner hele 
 verden, men mister seg selv og går til grunne? 26 
 For den som skammer seg over meg og mine ord, 
 ham skal også Menneskesønnen skamme seg over 
 når han kommer i sin og sin Fars og de hellige 
 englers herlighet. (Luk 9,23-26) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Olavsdagen/Olsok - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jeremia:  


u skal spenne beltet om livet og stå fram 
 og tale til dem alt det jeg befaler deg. Du 
 skal ikke være redd for dem, ellers vil jeg 
 gjøre deg redd for dem. 18 Se, jeg gjør deg i dag til 
 en fast borg, til en jernstøtte og en bronsemur mot 
 hele landet, mot konger og stormenn i Juda, mot 
 prestene og folket i landet. 19 De skal stride imot 
 deg, men ikke vinne; for jeg vil være med deg og 
 berge deg, lyder ordet fra Herren. (Jer 1,17-19) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes åpenbaring:  


eg hørte en høy røst i himmelen som sa: "Nå 
 er seieren og makten og riket fra vår Gud 
 kommet, nå har hans Salvede herredømmet. 


For anklageren er styrtet, han som dag og natt 
 anklaget våre søsken for vår Guds ansikt. 11 De 
 har seiret over ham ved Lammets blod og ved det 
 ordet de vitnet, og de hadde ikke livet så kjært at 
 de ikke ville gå i døden. 12 Juble derfor, dere 
 himler og dere som bor i dem!" (Åp 12,10-12a) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


esus sa for tredje gang: "Simon, sønn av 
 Johannes, har du meg kjær?" Peter ble 
 bedrøvet over at Jesus for tredje gang spurte 
 om han hadde ham kjær, og han sa: "Herre, du vet 
 alt. Du vet at jeg har deg kjær." Jesus sier til ham: 


"Fø sauene mine! 18 Sannelig, sannelig, jeg sier 
 deg: Da du var ung, bandt du beltet om deg og gikk 
 dit du selv ville. Men når du blir gammel, skal du 
 strekke ut hendene dine, og en annen skal binde 
 beltet om deg og føre deg dit du ikke vil." 19 Dette 
 sa han for å gi til kjenne hva slags død han skulle 
 ære Gud med. Da han hadde sagt dette, sa han til 
 Peter: "Følg meg!" (Joh 21,17-19) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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Olavsdagen/Olsok - 3. rekke 
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 Den første lesningen er fra De


Slik står det skrevet i Andre Samuelsbok:  


ette er Davids


Isais sønn, så sier mannen som høyt er 
 satt, han som er salvet av Jakobs Gud, 
 helten i Israels sanger: 2 Gjennom meg taler 
 Herrens Ånd, hans ord er på min tunge. 3 Isra
 Gud har talt, til meg har Israels Klippe sagt: "Den
 som styrer folket med rettferd, den som rår med 
 gudsfrykt, 4 er lik morgenlyset når solen går opp
 en morgen med skyfri himmel; det lar gresset gro 
 fram av jorden etter at regnet er kommet." (2 Sam 
 23,1-4) 


Her slutter første lesning. 


D


Slik står det skrevet i Paulus' brev til efeserne: 


ere var en gang d


misgjerninger og synder. 2 Dere levde i 
 dem på den nåværende verdens vis og lo
 dere lede av herskeren i himmelrommet, den ånd 
 som nå er virksom i de ulydige. 3 Ja, vi levde alle 
 en gang som de. Vi fulgte lystene i vårt eget kjøtt 
 og blod og lot oss lede av det og av våre egne 
 tanker. Vi var av naturen under Guds vrede, vi 
 de andre. 4 Men Gud er rik på barmhjertighet. 


Fordi han elsket oss med så stor en kjærlighet, 5
 gjorde han oss levende med Kristus, vi som var 
 døde på grunn av våre misgjerninger. Av nåde er
 dere frelst. 6 I Kristus Jesus har han reist oss opp 
 fra døden sammen med ham og satt oss i himmele
 med ham. 7 Slik ville han i de kommende tider 
 vise hvor overstrømmende rik han er på nåde og
 hvor god han er mot oss i Kristus Jesus. 8 For av 
 nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget 
 verk, men Guds gave. 9 Det hviler ikke på 
 gjerninger, for at ingen skal skryte av seg se
 For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode 
 gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige fo
 at vi skulle vandre i dem. (Ef 2,1-10) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


et ble en strid mellom apostlene om hvem 
 som skulle regnes som den største. 25 Da 
 sa han til dem: "Kongene hersker over sine 
 folk, og de som har makten, lar seg kalle 


velgjørere. 26 Men slik er det ikke blant dere. Den 
 største av dere skal være som den yngste, og 
 lederen skal være som en tjener. 27 For hvem er 
 størst, den som er gjest ved bordet, eller den som er 
 tjener? Er det ikke gjesten? Men jeg er som en 
 tjener blant dere. (Luk 22,24-27) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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